[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

17.09.2015 г. № 59 - РСД
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 10.09.2015 г. №04-22-52/15,
Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2015 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Лианозово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Алхимова В.Г.
Глава муниципального

округа Лианозово

В.Г. Алхимов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 17.09.2015 года № 59-РСД
	Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4-й квартал 2015 года
№

Наименование мероприятия

В рамках какой календарной даты или программы

Дата  проведения

Место проведения

Количество участников

Организатор мероприятия

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1

Литературно-музыкальный вечер  "О жизнь, слегка замедли шаг!"

организация досуга для людей старшего поколения

01.10.2015

Б-ка № 57

Алтуфьевское ш., д.91

67

ГБУ ЦДКС "Лидер",

б-ка 57

2

Концертная программа для людей старшего поколения «С годами человек мудрее и в нем другая красота» при участии танцевальных и вокальных студий центра

день пожилого человека

01.10.15

Лианозовский театр

ул. Абрамцевская, д.9,корп.1

50

РДПМОО «Водолей»
3

Благотворительный вечер «От сердца к сердцу»

международный день музыки

01.10.2015

Большой концертный зал ДМШ им. В.С.  Калинникова

ул. Абрамцевская, д.8б
400
ДМШ им. В.С. Калинникова

4

Праздничная программа для посетителей ЦСО,  посвященная Дню старшего поколения

организация досуга для людей старшего поколения

02.10.2015

ЦСО

ул. Новгородская, д.32

45

ГБУ ЦДКС "Лидер", ЦСО

5

Концертная программа для людей старшего поколения

организация досуга для людей старшего поколения

02.10.2015

Лианозовский театр ул. Абрамцевская, д.9, корп.1

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

6

Праздничная программа для посетителей ЦСО, посвященная дню старшего поколения

день пожилого человека

05.10.2015

Лианозовский театр

ул. Абрамцевская, д.9,корп.1

26

РДПМОО «Водолей»
7
Праздничное мероприятии, посвященное «Дню пожилого человека»
День пожилого человека
01.10.2015
Концертный зал Детской музыкальной школы им. В.С. Калинникова

Абрамцевская, 8Б

350
Нач. отдела аппарата СД МО Лианозово

Радченко Ю.А.,

консультант

Сальникова С.А.
8
Праздничное мероприятие, посвященное «Дню учителя»

День учителя

06.10.2015
Концертный зал Детской музыкальной школы им. В.С. Калинникова

Абрамцевская, 8Б
350

Нач. отдела аппарата СД МО Лианозово

Радченко Ю.А.,

консультант

Сальникова С.А.
9
Концерт студентки колледжа при МГК им. П.И.Чайковского, Лауреата международных конкурсов Палицыной Полины и преподавателя ДМШ им. Калинникова

Чертковой Е.Н.

«Пианисты приглашают»
в рамках проекта «Общественная филармония».

06.10.2015

Малый концертный зал ДМШ им. В.С.Калинникова

ул. Абрамцевская, д. 8б
125

ДМШ им. В.С.Калинникова

10
«Музыка высокого стиля»

Городской форум, посвящённый классической музыке в XXI веке

с 19.10.2015 по 23.10.2015
Большой и малый концертные залы

ДМШ им. В.С.Калинникова

ул. Абрамцевская, д.8б
2000

ДМШ им. В.С.Калинникова

11
Экскурсионно-познавательные мероприятия для подростков, состоящих на внутришкольном учете, а также на учете в КДН и ЗП и ОДН ОВД района

организация досуга подростков

06.11.2015

по назначению

40

КДН и ЗП района,

ГБУ ЦДКС "Лидер"

12
«Большой праздничный концерт» учащихся, преподавателей и творческих коллективов

50-летие

«ДМШ им. В. С. Калинникова»

19.11.2015 – 20.11.20.15
Большой конц.зал

ДМШ им. В.С.Калинникова

ул. Абрамцевская, д.8б
400

ДМШ им. В.С.Калинникова

13
Концертная программа, посвященная Дню Матери

день матери

20.11.2015

ЦСО

ул. Новгородская, д.32

35

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ЦСО

14
Круглый стол Профилактика и борьба с незаконным оборотом и употреблением наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции" для учащихся и родителей

профилактические мероприятия с подростками

25.11.2015

ГБОУ СОШ №1449 СП 1

ул. Угличская, д.6А

50

КДН и ЗП района,

ГБУ ЦДКС "Лидер"

15
Мероприятие из цикла литературно-музыкальных и тематических вечеров "Вам, ветеранам - солдатам минувшей войны" (к 100-летию со дня рождения К.Симонова)

70-летие Победы в ВОВ

26.11.2015

Б-ка № 57

Алтуфьевское ш., д.91

70

ГБУ ЦДКС "Лидер",

б-ка 57

16
Праздничная программа для детей из социально-незащищенных семей района, посвященная Дню матери

День матери

26.11.2015

ЦСПСиД

ул. Угличская, д.6

30

ГБУ ЦДКС "Лидер", ЦСПСиД

17
Концертная программа, посвященная Дню Матери

День матери

27.11.2015

Лианозовский театр

ул. Абрамцевская, д.9, корп.1

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

18
Творческий вечер для многодетных семей, посвященный Дню матери "При солнышке - тепло, при матери - добро!"

День матери

27.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

19
Проведение памятного мероприятия посвященного участникам Чернобыльских событий

День памяти

30.11.2015

территория района Лианозово

30

Управа района Лианозово

20
Развлекательная программа для детей инвалидов и их родителей "Каждый чем-то одарен, свет надежд не побежден"

День инвалида

03.12.2015

Б-ка № 57

Алтуфьевское ш., 97

35

ГБУ ЦДКС "Лидер",

б-ка 57

21
Праздничная программа для ветеранов, посвященная героям Отечества

День героев Отечества

03.12.2015

Лианозовский театр ул. Абрамцевская, д.9, корп.1

50

ГБУ ЦДКС "Лидер", местное отделение партии "Единая Россия"

22
Музыкальный вечер романса "День и ночь роняет сердце ласку" (в рамках декады инвалидов)

декада инвалидов

04.12.2015

Б-ка № 57

Алтуфьевское ш., д. 91

70

ГБУ ЦДКС "Лидер",

б-ка 57

23
Концертная программа для посетителей ЦСО, посвященная битве за Москву и Дню героев Отечества

День героев Отечества

04.12.2015

ЦСО

ул. Новгородская, д.32

35

ЦСО,

ГБУ ЦДКС "Лидер", местное отделение партии "Единая Россия"

24
Тематическая правовая игра для учащихся образовательных учреждений района "Подросток и закон"

правовая игра для подростков

10.12.2015

ГОУ СОШ №1416 СП 2

ул. Новгородская, 12

60

КДН, ГБУ ЦДКС "Лидер"

25
Концертная программа, посвященная  декаде инвалидов

декада инвалидов

11.12.2015

ЦСО

ул. Новгородская, д.32

35

ЦСО,

ГБУ ЦДКС "Лидер"

26
Праздничная программа, посвященная  Новому Году

Новый год

18.12.2015

ЦСО Новгородская, 32

35

ГБУ ЦДКС "Лидер",  ЦСО

27
Праздничный концерт учащихся, преподавателей

хорового отделения

«ДМШ им.В.С.Калинникова»

25-летие хорового отделения

«ДМШ им. В. С. Калинникова»

20.12.2015

Большой концертный зал

ДМШ им. В.С.Калинникова

ул. Абрамцевская, д.8б

400

ДМШ им. В.С.Калинникова

28
Городской рождественский фестиваль-конкурс «Северное сияние»

с 14.12.2015 по 25.12.2015

Большой и малый концертные залы

ДМШ им. В.С.Калинникова

ул. Абрамцевская, д.8б

800
ДМШ им. В.С.Калинникова

29
Музыкальная сказка для старшеклассников "Когда часы 12-ть бьют..." с участием Творческого объединения для старшеклассников "Музыкальная шкатулка"

Новый год

25.12.2015

Б-ка № 57

Алтуфьевское ш., 97

45

ГБУ ЦДКС "Лидер",

б-ка 57

30
Праздник двора

НГ

дата уточняется

Псковская, д.9, корп. 2

ГБУ ЦДКС "Лидер"

31
Новогоднее шоу для детей (новогодние елки)

Новый год

27.12.2015

Лианозовский театр

ул. Абрамцевская, д.9,корп.1

65

Лианозовский Театр

32
«Муниципальная ёлка» для детей района Лианозово
Новый год
декабрь

(дата уточняется)
Концертный зал Детской музыкальной школы им. В.С. Калинникова

Абрамцевская, 8Б

350
Нач. отдела аппарата СД МО Лианозово

Радченко Ю.А.,

консультант

Сальникова С.А.
33
Новогодние елки для малышей

Новый год

29.12.2015

Лианозовский театр

ул. Абрамцевская, д.9,корп.1

45

Лианозовский Театр
№ п/п

Наименование мероприятий

Даты проведения

Места проведения

Количество участников

Организатор мероприятия

1

2

3

4

5

7

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1

Турнир по дартс, в рамках празднования Дня пожилого человека

01.10.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

2

Организация и проведение традиционного турнира по тайскому боксу «Золотая перчатка»

10.10.2015

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

300

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

3

Первенство района  по волейболу  (первый этап межрайонной спартакиады) «Выходи во двор, поиграем»

10.10.2015

17.00

ПКиО "Лианозово",

ул.Угличская ул., д.13

60

ГБУ ЦДКС "Лидер"

4

Первенство района по бадминтону ("Спортивное долголетие")

10.10.2015

17.00

ПКиО "Лианозово",

ул. Угличская ул., д.13

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

5

Открытое первенство района по лёгкой атлетике

17.10.2015

ПКиО "Лианозово",

ул. Угличская ул., д.13

150

ГБУ ЦДКС "Лидер"

6

Первенство района по пейнтболу

24.10.2015

ГБОУ СОШ №1430 СП 2 ул.Угличская, д.17

100

ГБУ ЦДКС "Лидер"

7

Организация и проведение турнир по каратэ «Золотой Лотос», среди спортсменов школьного возраста

24.10.2015

ГБОУ СОШ №1416 СП-1

ул. Новгородская, д.12

350

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

8

Соревнования по шахматам среди лиц с ограниченными возможностями

24.10.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

9

Открытое первенство СК «Лианозово»  по самбо
24-25.10.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87
     100-120
СК «Лианозово»
10

Открытое первенство СК «Лианозово» по боксу
24-25.10.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87
     80-90
СК «Лианозово»
11

Закрытие футбольного сезона  Лианозовской футбольной лиги.

31.10.2015

Спортивные площадки района

80

ГБУ ЦДКС "Лидер"

12

Турнир  по силовому троеборью, «Спорт для всех» (Осенние каникулы в Лианозово)

04.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

60

ГБУ ЦДКС "Лидер"

13

Соревнования по интерактивной стрельбе

05.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

14

Веселые старты среди жителей района Лианозово

07.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

15

Соревнования по дартсу среди лиц с ОВЗ (Осенние каникулы в Лианозово)

07.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

16

Турнир по стритболу (Осенние каникулы в Лианозово)

07.11.2015

ГБОУ СОШ №1416 (СП 2), ул. Новгородская, д. 12

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

17

Турнир по настольному теннису (Осенние каникулы в Лианозово)

12.11.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер",

ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

18

Организация и проведение фестиваля Фитнеса среди клубов СВАО г. Москвы

«Я ЗА СПОРТ!»

14.11.2015

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

250

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

19

Первенство района по футболу среди дворовых команд «Выходи во двор-поиграем» (Осенние каникулы в Лианозово)

14.11.2015

ГБОУ СОШ №166 (СП 2), ул. Новгородская, д. 24, корп. 1

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

20

Организация и проведение фестиваля боевых искусств «ИМА-Лианозово»

28.11.2015

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

300

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

21

Спортивные соревнования среди лиц с ограниченными возможностями «Спорт для всех» (в рамках Московской декады инваспорта)

01-06.12.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

100

ГБУ ЦДКС "Лидер"

22

Первенство района по настольному теннису ("Спортивное долголетие")

05.12.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

23

Первенство района по дартсу ("Спортивное долголетие")

05.12.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

24

Матчевая встреча памяти заслуженного мастера спорта А.В. Абрамова
5-6.12.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87

40

СК «Лианозово»
25

Организация и проведение турнира по каратэ среди девочек и девушек «Зимняя сакура».
12.12.2015

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

250

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

26

Турнир по стритболу

12.12.2015

ГБОУ СОШ №1430

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

27

Соревнования по интерактивной стрельбе

17.12.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

28

Турнир по настольному теннису

16.12.2015

ГБУ ЦДКС "Лидер", ул. Псковская, д.9, корп.2

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

29

Организация и проведение Новогоднего Турнира «ИМА-Лианозово» по каратэ,

19.12.2015

АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская, д.9, к.1
300
АНО «ДЮСОЦ «ИМА»
30

Новогодние соревнования по самбо

19-20.12.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87
100-120

СК «Лианозово»
31

Турнир памяти заслуженного мастера спорта  Лемешева В.И.

19-20.12.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87
80-90

СК «Лианозово»
32

Открытый урок по художественной гимнастике

24.12.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87

30

СК «Лианозово»
33

Новогодний открытый урок по хореографии

25.12.2015

СК «Лианозово» Алтуфьевское ш., д.87

30

СК «Лианозово»
34

Первенство района по хоккею с шайбой среди дворовых команд (младшие)

26.12.2015

Спортивная площадка, Новгородская дом 4

50

ГБУ ЦДКС "Лидер"

35

Веселые старты среди дошкольных учреждений района

26.12.2015

место уточняется

200

ГБУ ЦДКС "Лидер"

PAGE
3